
14      15

Nácvik liturgie.

Čau. Tak 
za chvíli 

v kostele.

Zase kostel? 
Nikam nepůjdu.

Spousta kluků je 
v kostele jenom kvůli 
tobě a ty pak odejdeš?

Už mě to 
prostě nebaví.

Hele, něco mi do 
toho vlezlo.

Do toho se 
mám oblíct?

Jo, to je 
klerika.

To si dej úplně 
dospodu.

Tak dík.
Už mě to 

fakt nebaví.

 Ještě jsem nikdy 
neministroval, 
pomůžeš mi?

Dělej 
všechno 
co my.

Soustřeďte se! Teď by 
mělo být proměňování.

Proč nechceš 
chodit do kostela?

 Já ti s tím 
pomůžu

Do pytle! To je 
naposled, co jdu 

do kostela!

Vždyť dnes-
ka přijde ten 
nový kluk.

Copak to nechápeš? Děda mi umřel na 
covid. Už to jsou dva roky, ale máma 

pořád žere nějaký prášky. Celou dobu 
jsem se modlil a nic. PROSTĚ NIC!

Pane Ježíši Kriste, 
prosím, buď 
s Tondou.

Možná jsem 
to neměl říkat tak 

tvrdě. Ale je to tak. 
Já už prostě nejsem 

věřící…

My připravíme kalich, 
zvládnete misál?

Tady půlka chybí, 
kde je kalich?

Skočím pro faráře,
 třeba ho čistil.

Pane faráři, 
nemáte 

u sebe kalich?

On není 
v trezoru?

To je divný, nemá 
ho kostelník?

Ne, to není 
možný.

Támhle chybí 
andělíček!

Zase nás 
vykradli.

Tady farář z Dol-
ních Počernic, 

hlásím vykrade-
ný kostel.

 Které předměty 
byly odcizeny?

 Kalich a barokní 
andělíček.

Vy jste objevili 
neoprávněné 

vniknutí do objektu?

Támhle byl ten 
andělíček.

No, chyběl 
ten kalich.

Pokud byste 
zajistili další 

stopy, ozvěte 
se mi.

Zavoláme ještě 
Tondovi.

Proč jemu? 
Vždyť už je 

přece nevěřící.

Přesně tak.

Takže to jako 
máme pátrat?

 V podstatě nás 
požádal o pomoc.Jasně.

StopaStopa

Ano, pane.

No jasně, s misá-
lem jsme kamarádi.

Nafotil a Napsal: ZbyNěk pavieNský

POLICISTAPOLICISTA

BĚTABĚTA

LUCKALUCKA

LÍDALÍDA

ŠIMONŠIMON

EVAEVA

HANKAHANKA

TONDATONDA

JIRKA JIRKA 
HONZA HONZA 


